
 
 

DETERMINAZIONE N.  100 

4 MAGGIO 2023  

 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR APERTO 

AL PUBBLICO “UNIBAR” PRESSO LO STUDENTATO S. BARTOLAMEO 

IN VIA DELLA MALPENSADA N. 138 A TRENTO: PRESA D’ATTO GARA 

DESERTA 

 

C.I.G.: 96617887AE 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenza per il servizio abitativo e di ristorazione per gli 

studenti dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Con determinazione n. 39 del 15 febbraio 2023 è stata autorizzata l’indizione di un confronto 

concorrenziale sul mercato elettronico della Provincia autonoma di Trento (MEPAT), volto 

all’individuazione di un nuovo contraente con riguardo al servizio di gestione del Bar aperto al 

pubblico “Unibar” presso lo studentato S. Bartolameo in Via della Malpensada n. 138 a Trento.  

 

Al termine della presentazione delle offerte per la relativa procedura di gara n. 116117, fissato per il 

27 aprile, non è pervenuta alcuna offerta, come indicato nel verbale di gara (prot. Opera n. 

117412413 d.d. 27/04/2023).  

 

Con il presente provvedimento si propone di prendere atto di tale situazione e di dichiarare deserta la 

relativa procedura di gara.  

 

Si dà atto infine che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e 

al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  



 2  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di data 28 

novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, n. 2506;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 vista la Legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2, “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i 

lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 

disposizioni”;  

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visto l’articolo 11 della Legge 16 gennaio 2003, n.  3, come modificato con decreto legge 16 

luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto che nessuna offerta è stata presentata in relazione alla procedura indetta per 

l’affidamento del servizio di gestione del Bar aperto al pubblico “Unibar” presso lo studentato S. 

Bartolameo in Via della Malpensada n. 138 a Trento;  

 

2. di dichiarare quindi deserta la procedura di cui al precedente punto 1 provvedendo alla 

pubblicazione di tale informazione ai sensi dell’art. 4 bis comma 2 della L.P. 2/2016. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(EB/SM/ec) 


